

**Protokół Nr 3/19**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 11 lutego 2019 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji uczestniczyli: Burmistrz MiG Mirosław Jarosz, Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Joanna Berezeka- Zywer, Pani Beata Wawrzynów, Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS, Pan Grzegorz Białczak, Pan Wojciech Kacperski, Pan Michał Hajdukiewicz oraz Dyrektorzy placówek oświatowych.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2019r. w działach podległych komisji.
2. Zapoznanie się z kalendarzem wydarzeń i imprez środowiskowych organizowanych przez placówki oświatowe, kulturalne, sołectwa i organizacje pozarządowe na 2019r.
3. Sprawy bieżące.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** przedstawił zebranyemu nowemu Kierownikowi Referatu Oświaty, którym została Pani Joanna Berezeka – Zywer. Następnie przedstawił nowego Dyrektora ŚOKSiR Pana Michała Hajdukiewicza.

**Ad. 1 i 2**

**Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2** przedstawiła zebranyemu zadania zaplanowane w programie gospodarczym szkoły na 2019r. (pełna wersja programu gospodarczego na 2019r. jest dostępna w Biurze Rady Miejskiej).

**Pani Krystyna Jemioł** przedstawiła program gospodarczy SP Nr 1 w Sobótce zaplanowany na 2019r. wraz z zadaniami, które nie mają pokrycia w budżecie (pełna wersja programu gospodarczego na 2019r. jest dostępna w Biurze Rady Miejskiej).

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** przedstawiła zadania zaplanowane na 2019r. w ramach programu gospodarczego szkoły (pełna wersja programu gospodarczego na 2019r. jest dostępna w Biurze Rady Miejskiej).

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** odnosząc się do rozbudowy SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że w materiałach, które posiadają nie ma mowy o rozbudowie nawet w wykazie zadań, które nie mają pokrycia w budżecie. Powiedziała, że jej zdaniem dobrze byłoby dopisać to zadanie.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** przedstawiła program gospodarczy szkoły na 2019 r. (pełna wersja programu gospodarczego na 2019r. jest dostępna w Biurze Rady Miejskiej).

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że niestety żadna ze szkół nie ma odpowiedniego terenu do uprawiania kultury sportowej (bieżni, skoczni czy odpowiedniego boiska). Dodała, że żadna ze szkół nie ma również placu zabaw. Powiedziała, że nikt nie dąży do tego, aby wykonać projekty, a następnie sukcesywnie je realizować. Poinformowała, że przy szkole w Świątnikach jest zabytkowy park, a słyszała, że czasem uczelnie w ramach prac magisterskich wykonują projekty i może jako gmina moglibyśmy wystąpić do takiej uczelni w tej sprawie. Dodała, że może inne szkoły byłyby zainteresowane np. projektem jakiegoś placu.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** powiedziała, że oni, aby przystąpić do jakiegoś projektu na budowę placu zabaw potrzebują opinii konserwatora zabytków.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że szkoły są świadome braku tego zaplecza, ale są również świadome sytuacji finansowej.

**Pani Elżbieta Hrab Dyrektor Przedszkola Nr 1** przedstawiła informację na temat zaplanowanego programu gospodarczego placówki w podziale na dwa budynki. Dodała, że w swoim programie nie zapisała jeszcze wymiany rozdzielni prądu przy ul. Świdnickiej (pełna wersja programu gospodarczego na 2019r. jest dostępna w Biurze Rady Miejskiej).

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** przedstawiła program gospodarczy ośrodka na 2019r. (pełna wersja programu gospodarczego znajduje się w Biurze Rady Miejskiej)

w Sobótce). Zwróciła uwagę na zwiększone rachunki za energię ze względu na konieczność dogrzewania pomieszczeń.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** odnosząc się do zgłoszonych potrzeb powiedział, że środki gminy są ograniczone i jedyne, co może obiecać to to, że jeżeli jakieś zadanie zostanie rozpoczęte, to zostanie zrealizowane od początku do końca. Dodał, że starają się również pozyskać środki z zewnątrz. Powiedział, że zdają sobie sprawę z trudnej sytuacji lokalowej SP Nr 2 oraz SP w Rogowie Sobóckim. Odnosząc się do stanu budynku OPS przy ul. Strzelców poinformował, że poszukują projektu z dofinansowaniem na termomodernizację, aby przeprowadzić remont całego budynku.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach** zapytała, czy może liczyć na sukcesywną wymianę okien w SP w Świątnikach, gdyby okazało się, że nie otrzymamy dofinansowania?

**Burmistrz Mirosław Jarosz** odpowiedział, że awaryjnie, systematycznie, co roku jest planowana jakaś kwota na to zadanie.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała jak OPS ma zamiar realizować zadanie dotyczące zapobiegania przemocy w szkołach?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że poprzez programy profilaktyczne, które piszą szkoły.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że nawet Rzecznik Praw Obywatelskich bardzo naciska na edukację dzieci i młodzieży w tym kierunku. Zaproponowała Dyrektorom przeprowadzenie szerokiej kampanii o mowie nienawiści, sztuce dialogu i wprowadzenie jej do szkół.

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** powiedziała, że w ubiegłym roku były w szkołach organizowane szkolenia w zakresie przemocy.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że proponują zastosowanie innej metody i wprowadzenie dyskusji, jako sposobu rozmawiania na tematy trudne.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że chodzi o „inicjatywę oddolną”. Przedstawił założenia pomysłu. Dodał, że chodzi o nauczenie dyskusji i wymiany argumentacji rozpoczynając od bardzo ogólnych tematów. Zaznaczył, że na początek dyskusje te mogą być prowadzone w klasie, a dopiero później w szkole, ponieważ na etapie szkolnym dyskusja jest już trudniejsza. Dodał, że mowa oczywiście o klasach starszych (od klasy VI).

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poprosiła, aby Dyrektorzy zastanowili się nad tą propozycją i powrócą do tego tematu.

**Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP Świątnikach** powiedziała, że jej zdaniem należałoby się zastanowić nad poszukaniem firmy zewnętrznej, która specjalizuje się w tym zakresie, ponieważ ona myśli, że nauczyciele również nie będą czuli się na siłach, aby taką dyskusję poprowadzić, ponieważ musi to być osoba kompetentna, aby nie zrobić większej krzywdy tą debatą.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że jego zdaniem, jeżeli poprowadzi tę dyskusję osoba z zewnątrz i młodzież zobaczy, że jest to akcja zaplanowana to nie przyniesie ona efektu. Dodał, że zamierzone jest to, aby rozpocząć od małych dyskusji na godzinie wychowawczej. Zaznaczył, że nie możemy tego stworzyć, ponieważ to musi urodzić się samo.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że jego zdaniem idea jest słuszna i należy rozpocząć od skomunikowania Dyrektora OPS z Dyrektorami szkół.

W ramach przeciwdziałania przemocy w szkołach, Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie (5 osób „za”) wnosi o przeprowadzenie szerokiej kampanii edukacyjnej o mowie nienawiści i sztuce dialogu, jako stałego elementu kształcenia społeczeństwa obywatelskiego.

Komisja rekomenduje dyskusje między zespołami w szkołach, dyskusje międzyszkolne, dyskusje publiczne na następujące tematy:

1. Podróże kształcą, czy to jest mit?
2. Ruch turystyczny szansą, czy zagrożeniem dla regionu?
3. Internet to szansa, czy zagrożenie dla ludzi?
4. Migracja ludzi jest korzystna, czy niebezpieczna dla Polski?

**Radna Lidia Sączawa** zapytała czy z działań opiekuńczych OPS korzystają także mieszkańcy wsi?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że tak. Dodała, że jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze, to nie mają takich wniosków. Zwróciła uwagę, że dużym problemem jest brak komunikacji do niektórych wiosek. Poinformowała, że gdy ogłosiła w ubiegłym roku nabór na opiekunkę do ośrodka i wymogiem było posiadanie własnego samochodu to nikt się nie zgłosił.

**Radna Lidia Sączawa** dodała, że są osoby, które wymagałyby takiego wsparcia chociaż raz w tygodniu.

**Pan Grzegorz Białczak** powiedział, że przyszłościowo można byłoby pomyśleć o zakupie jakiegoś busa dla zakładu.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** zaznaczyła, że gmina nie może mieć tylko busa, ponieważ pracownicy jeżdżą również w teren. Zwróciła uwagę na ogromne koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że szukają sposobów prawnych, które pomogą rozwiązać ten problem.

**Pan Grzegorz Białczak** powiedział, że może wśród programów adresowanych do OPS jest taki, dzięki któremu można uzyskać dofinansowanie do zakupu takiego samochodu?

**Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS** odpowiedziała, że nie widziała takiego programu.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała jakie działania przewiduje OPS w ramach programu Senior +?

**Burmistrz Mirosław Jarosz** odpowiedział, że na chwilę obecną sama inwestycja jest w fazie projektowania.

**Pani Beata Wawrzynów** poinformowała, że wpłynęło pismo z SP 1 w sprawie zmiany budżetu w związku z koniecznością zakupu maszyny szorująco – myjącej, ponieważ poprzednia uległa awarii i jej naprawa jest nieopłacalna (koszt zakupu nowej maszyny to około 15.400 zł). Poinformowała, że drugi wniosek wpłynął z Przedszkola Nr 1 i dotyczy wyrażenia zgody na przesunięcie środków w planie finansowym placówki na zakup zmywarki. Poinformowała, że otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach projektu RPO zwiększającego kompetencje uczniów szkół podstawowych (całkowita wartość projektu to 826.100 zł, kwota dofinansowania 784.100 zł). Zaznaczyła, że wkład własny gminy jest niepieniężny i polega jedynie na udostępnianiu sal.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** poinformował, że do 8 marca 2019r. istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na siłownię zewnętrzne. Dodał, że przekazał już te informacje do urzędu. Przedstawił program gospodarczy ŚOKSiR (pełna wersja programu gospodarczego znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).

**Burmistrz Mirosław Jarosz** poinformował, że rozwiązana została umowa dotycząca widowisk teatralnych, z której wynikało, że mieliśmy płacić praktycznie za wszystko m.in. za hotel aktorów. Zapytał na jakim etapie jest ta sprawa i jakie koszty się z tym wiążą, ponieważ wie, że były jeszcze jakieś zobowiązania?

**Pan Wojciech Kacperski** odpowiedział, że jeden hotel kosztował 9 tys. zł, a drugi Dom Pielgrzyma 6 tys. zł. Dodał, że do ostatniego widowiska dopłacamy około 12-15 tys. zł.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że to oni powinni nam płacić za korzystanie ze sceny, tak jak to jest we Wrocławiu. Poprosił o przygotowanie sprawozdania pokazującego koszty i wpływy z tych przedsięwzięć.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że koszty przerosły wpływy ze względu na koszty hotelu oraz drugi spektakl, ponieważ przez 2 terminy sala nie była pełna.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że płacimy również z budżetu na Wieczory Poetyckie pod Wieżycą. Zapytała na jakiej zasadzie one funkcjonują i czy stać nas na to?

**Pan Wojciech Kacperski** odpowiedział, że średni koszt jednego występu to 1500 zł + ZAIKS i plakaty.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że ze względu na obowiązujące umowy wydarzenie to zaplanowane jest do maja. Przypomniał, że gdy ta impreza startowała ŚOKSiR nie dysponował żadnym zapleczem. Zaznaczył, że impreza ta cieszy się dużym zainteresowaniem, również wśród mieszkańców Wrocławia i jest już rozpoznawalna.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że to nie chodzi o to, aby od razu odcinać się od tej imprezy, tylko aby zweryfikować koszty. Dodał, że dopiero po przedstawieniu kosztów



będzie można przygotować się do dyskusji na ten temat. Zaproponował, aby nie omawiać tego już w poniedziałek na komisji budżetowej, ale najpierw na komisji oświatowej w marcu.

**Radny Andrzej Kociński** zaznaczył, że te wieczorki stały się już naszym produktem promocyjnym.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** powiedziała, że chciałyby również poznać koszty spektaklu, który był na otwarciu RCKS oraz czy ponosiliśmy jakieś koszty związane z jego przygotowaniem.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** zapytała, czy są ustalone jakieś reguły współpracy z Radami Sołeckimi i ogólnie z wioskami przy organizacji różnego rodzaju imprez wiejskich?

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że wioski składały zapotrzebowania na pomoc ŚOKSiR przy organizacji różnego rodzaju imprez, ale nie zawsze pomoc ta była wystarczająca i np. w ich przypadku już ma zapotrzebowanie na zorganizowanie części artystycznej podczas wrześnieowej imprezy w Świątnikach.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że wydarzenie to jest zapisane w kalendarzu imprez. Odnosząc się do zasad współpracy powiedział, że jest to temat do przepracowania. Dodał, że trzeba porozumieć się również z Dyrektorem OPS w zakresie funkcjonowania świetlic środowiskowych.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała dlaczego jednostka zaplanowała środki jedynie na remonty placów zabaw na wsiach, a w mieście już nie?

**Pan Wojciech Kacperski** odpowiedział, że wynika to z tego, że kilka lat temu otrzymali dofinansowanie i powstało 8 placów zabaw. Dodał, że do tej pory wyremontowano już 4, a w tym roku planują wyremontować pozostałe.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała co to są spotkania archiwalne?

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że jest to pokłosie Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej, aby skłonić ludzi do rozmów na temat historii lokalnej.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że zamiast turnieju sportowego w ramach Dnia Dziecka chcieliby reaktywować spartakiadę sportową i w tym roku poproszą SP w Świątnikach, a w kolejnych latach pozostałe szkoły.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że bardzo zależy mu na reaktywacji Targów Sobótkowych z inicjatywą oddolną.

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że kwota zaplanowana na ten cel w budżecie jest znikoma, ale być może uda się przesunąć środki z innych zadań.

**Pan Wojciech Kacperski** poinformował, że ze względu na brak środków, w tym roku, podobnie jak w roku poprzednim, nie odbędzie się Bieg Niezłomnych.

**Radny Aleksander Łężniak** zaapelował, aby ruszyć już z promocją Biegu Górskiego na Ślęzę, ponieważ maj jest już bardzo blisko, a wielu zawodników ma już zaplanowany kalendarz biegowy. Powiedział, że jako Klub Biegacza chętnie włączą się w organizację tej imprezy, bo one ściągają do nas biegaczy i sprawiają, że Sobótka jest rozpoznawalna.

**Pani Joanna Berezcka –Zywer** poinformowała, że 23 lutego w Jordanowie Śląskim odbędzie się Turniej Samorządowców i otrzymali już pismo w tej sprawie o zgłoszenie drużyny.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego Programu Gospodarczego na 2019r. w działach podległych komisji.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

### **Ad. 3**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska** powiedziała, że reaktywuje się Rada Sportu i prosi, aby pomyśleć o ludziach związanych z kulturą i sztuką, czy analogicznie nie utworzyć jakiejś społecznej rady dla tych osób, bo są oni chętni do współpracy.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** złożyła wniosek o podjęcie przez gminę działań w kierunku szczepień dziewczynek i chłopców w wieku 10-15 lat przeciwko wirusowi HPV. Dodała, że wirus ten przenosi się drogą płciową, dlatego trzeba również szczepić chłopców.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że w budżecie zaplanowano kwotę 30 tys. zł na szczepienie dziewczynek, ale z roku na rok liczba chętnych spada, ponieważ nie jest to obowiązek, ale dobra wola rodziców.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że aby zwiększyć świadomość

rodziców należałoby przeprowadzić w szkołach prelekcje z udziałem lekarzy.

**Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że w ubiegłym roku taka kampania została przeprowadzona w SP Nr 1 w Sobótce.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że bardziej chodzi o środowiska wiejskie. Powiedziała, że skoro sprawa jest w toku, to nie ma sensu wnioskować w tej sprawie.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że przekaże te informacje Pani Joannie Buda, która zajmuje się tym tematem z ramienia urzędu.

Protokołowała

*Rekść*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*Irena Gajewska*

